Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

LEI N.º 7.334, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

Autoriza  a  doação  de  bens  móveis  para  Igreja

Pentecostal A Voz do Arrebatamento.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1.º  Fica,  o  Poder  Executivo  Municipal,  autorizado  a  doar,  por  intermédio  da

Secretaria Municipal de Educação, com base no processo administrativo n.º  6339/2023, os bens

móveis relacionados abaixo para a Igreja Pentecostal A Voz do Arrebatamento, CNPJ n.º 02.742.079/0001-

51,  localizada  na  Rua  Tiago  Andre  Rossi,  n.º  341,  casa,  CEP:99700-010,  Bairro  Copas  Verdes,

Erechim/RS, conforme segue:

I – 08 (oito) cadeiras fixas, patrimoniadas sob os seguintes números: 48743, 59562, 22504,

22520, 59568, 59573, 59589, 59570;

II  – 07 (sete) cadeiras  giratórias,  patrimoniadas  sob os seguintes  números:  49170,  49172,

49173, 51112, 51119, 66005, 49146;

III  -  12 (doze) cadeiras escolares infantis, com os seguintes códigos de referência: 34186,

34187, 34193, 34195, 34200, 34201, 34206, 34213, 35350, 36404, 36405, 36408.

IV –  42 (quarenta e dois) cadeiras escolares infantis, patrimoniadas sob os seguintes números:

20255, 20305, 20307, 20310, 35974, 35975, 35977, 35984, 35993, 35994, 36000, 36002, 64710, 64719,

64730, 64737, 64738, 81728, 81909, 81915, 82596, 20405, 20448, 20453, 23736, 23745, 23748, 23751,

23793, 23800, 23807, 23811, 23812, 23946, 23953, 28153, 35834, 35969, 81723, 81729, 81732, 81924;

V –  06 (seis)  cadeiras  escolares,  patrimoniadas sob os  seguintes números:  34059;  95325,

95338, 83765, 95342, 95373;

VI – 01 (uma) cadeira escolar adulto, com o seguinte código de referência: 34214;

VII – 02 (dois) cadeiras individuais, patrimoniadas sob os seguintes números: 84880, 84883;

VIII – 04 (quatro) mesas escolares infantis, patrimoniadas sob os seguintes números: 82040,

82051, 82421, 95366;

IX – 01 (uma) mesa quadrada infantil, patrimoniada sob o seguinte número: 46652;

X –  06 (seis)  mesas  monobloco,  patrimoniadas sob os  seguintes números:  47554, 47579,

49760, 49767, 49963, 49965;

Processo Administrativo n.º 6339/2023, Projeto de Lei n.º120 /2023, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

XI – 37 (trinta e sete) mesas individuais infantis, patrimoniadas sob os seguintes números:

80892, 80900, 80901, 80902, 80906, 80907, 80908, 80909, 80910, 80913, 80914, 80915, 80916, 80917,

80918, 80919, 80920, 80922, 80923, 80925, 80926, 80927, 80928, 80929, 80930, 80931, 80932, 80934,

80935, 80936, 80937, 80938, 80939, 80942, 80943, 80944, 80945;

XII  –  06 (seis)  mesas  angulares,  patrimoniadas sob os  seguintes números:  93862, 93878,

93886, 93888, 93900, 93914;

XIII – 02 (duas) mesas adulto para refeitório com mochos acoplados, patrimoniadas sob os

seguintes números: 34968, 34969;

XIV – 03 (três) bancos de refeitório, patrimoniados sob os seguintes números: 54779, 48078,

48079;

XV – 05 (cinco) armários, patrimoniados sob os seguintes números: 31951, 31960, 49334,

79255, 31962;

XVI – 04 (quatro) estantes, patrimoniadas sob os seguintes números: 30372, 46605, 49270,

61898;

XVII – 01 (um) arquivo de aço, patrimoniado sob o seguinte número: 24513.

 § 1.º A cópia do Termo de Doação será encaminhada ao Poder Legislativo de Erechim,

em até 30 (trinta) dias, após a data de sua assinatura.

  § 2.º Os bens doados, através desta Lei, deverão ter suas “baixas” efetuadas no controle

patrimonial do Município de Erechim.

Art. 2.º Os bens doados somente poderão ser utilizados para fins da Igreja Pentecostal A

Voz do Arrebatamento.

Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim/RS, 19 de setembro de 2023.

  PAULO ALFREDO POLIS

  Prefeito Municipal.

Processo Administrativo n.º 6339/2023, Projeto de Lei n.º120 /2023, Pág. 2

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: MUNICÍPIO DE ERECHIM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no CNPJ sob n.º 87.613.477/0001-20, com sede – Prefeitura Municipal – na Praça da Bandeira, n.º 354, em

Erechim/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor PAULO ALFREDO POLIS, brasileiro,

casado, economiário, residente e domiciliado nesta cidade,

DONATÁRIO:  Igreja  Pentecostal  A  Voz  do  Arrebatamento,  CNPJ  n.º  02.742.079/0001-51,

localizada na Rua Tiago Andre Rossi, n.º 341, casa, CEP:99700-010, Bairro Copas Verdes, Erechim/RS,  neste ato

representada pela Presidente, Senhora Vilma Stumff, CPF: 492.329.759-04, brasileiro, residente e domiciliada, nesta

cidade.

CLÁUSULA PRIMEIRA:  As  partes  acima  constituídas,  amparadas  na  Lei  Municipal  n.º

7.334/2023,  deliberam  e  celebram  o  presente  TERMO  DE  DOAÇÃO,  à  Igreja  Pentecostal  A Voz  do

Arrebatamento, dos bens móveis a seguir elencados:

I – 08 (oito) cadeiras fixas, patrimoniadas sob os seguintes números: 48743, 59562, 22504, 22520,

59568, 59573, 59589, 59570;

II – 07 (sete) cadeiras giratórias, patrimoniadas sob os seguintes números: 49170, 49172, 49173, 51112,

51119, 66005, 49146;

III  -  12 (doze) cadeiras escolares infantis, sem número patrimonial;

IV –  42 (quarenta e dois) cadeiras escolares infantis, patrimoniadas sob os seguintes números: 20255,

20305, 20307, 20310, 35974, 35975, 35977, 35984, 35993, 35994, 36000, 36002, 64710, 64719, 64730, 64737,

64738, 81728, 81909, 81915, 82596, 20405, 20448, 20453, 23736, 23745, 23748, 23751, 23793, 23800, 23807,

23811, 23812, 23946, 23953, 28153, 35834, 35969, 81723, 81729, 81732, 81924;

V –  01 (uma)  cadeiras  escolares,  patrimoniadas  sob os  seguintes  números:  34059;  95325,  95338,

83765, 95342, 95373;

VI – 01 (uma) cadeira escolar adulto, sem número patrimonial;

VII – 02 (dois) cadeiras individuais, patrimoniadas sob os seguintes números: 84880, 84883;

VIII – 04 (quatro) mesas escolares infantis, patrimoniadas sob os seguintes números: 82040, 82051,

82421, 95366;

IX – 01 (uma) mesa quadrada infantil, patrimoniada sob o seguinte número: 46652;

X – 04 (quatro) mesas monobloco, patrimoniadas sob os seguintes números: 47554, 47579, 49760,

49767, 49963, 49965;

XI – 37 (trinta e sete) mesas individuais infantis,  patrimoniadas sob os seguintes números: 80892,

80900, 80901, 80902, 80906, 80907, 80908, 80909, 80910, 80913, 80914, 80915, 80916, 80917, 80918, 80919,

80920, 80922, 80923, 80925, 80926, 80927, 80928, 80929, 80930, 80931, 80932, 80934, 80935, 80936, 80937,

Processo Administrativo n.º 6339/2023, Projeto de Lei n.º120 /2023, Pág. 3

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

80938, 80939, 80942, 80943, 80944, 80945;

XII – 06 (seis) mesas angulares, patrimoniadas sob os seguintes números: 93862, 93878, 93886, 93888,

93900, 93914;

XIII – 02 (duas) mesas adulto para refeitório com mochos acoplados, patrimoniadas sob os seguintes

números: 34968, 34969;

XIV – 02 (dois) bancos de refeitório, patrimoniados sob os seguintes números: 54779, 48078, 48079;

XV – 05 (cinco) armários,  patrimoniados sob os seguintes números: 31951, 31960,  49334,  79255,

31962;

XVI – 04 (quatro) estantes, patrimoniadas sob os seguintes números: 30372, 46605, 49270, 61898;

XVII – 01 (um) arquivo de aço, patrimoniado sob o seguinte número: 24513.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FINALIDADE:

Os bens, objetos desta doação,  somente poderão ser utilizados pela  Igreja Pentecostal A Voz do

Arrebatamento, objetivando o desenvolvimento de suas atividades.

CLÁUSULA TERCEIRA:  Os  bens doados  somente  poderão  ser  utilizados para  os  fins  do

donatário beneficiado, sob pena de reversão ao Município.

CLÁUSULA QUARTA: A  Igreja Pentecostal A Voz do Arrebatamento,, responsabilizar-se-á pelas

despesas de manutenção dos bens, objeto da presente doação.

CLÁUSULA QUINTA: Os bens móveis doados, através do presente instrumento, deverão ter

suas “baixas” efetuadas na relação patrimonial do Município de Erechim.

CLÁUSULA SEXTA:  Fica eleito o Foro da Comarca de Erechim/RS para dirimir qualquer

litígio oriundo do presente Termo de Doação.

E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente Termo em 03 (três) vias de igual

teor e forma.

Erechim/RS, 19  de setembro de 2023.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito Municipal

VILMA STUMFF
Igreja Pentecostal a Voz do Arrebatamento

Processo Administrativo n.º 6339/2023, Projeto de Lei n.º120 /2023, Pág. 4

	TERMO DE DOAÇÃO